[image: image1.png]

 Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                       №___________
Об утверждении Методики расчета расходов бюджета городского округа Воскресенск Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, в случае неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского
         В соответствии с п. 9 статьи 40.1 Закона Московской области № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» городского округа Воскресенск Московской области и в целях обеспечения составления прогноза консолидированного бюджета городского округа Воскресенск Московской области на соответствующий финансовый год и на плановый период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику расчета расходов бюджета городского округа Воскресенск Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, в случае неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Илюшина О.В.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Воскресенск                                                                                 А.В. Малкин
	Утверждена

постановлением Администрации

городского округа Воскресенск Московской области

от                             №

Методика
расчета расходов бюджета городского округа Воскресенск Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, в случае неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных
по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению
с земельных участков борщевика Сосновского

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области для расчета расходов бюджета городского округа Воскресенск Московской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, в случае неустранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского (далее – расчет расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского).

2. Расчет расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского применяется при определении затрат для составления прогноза бюджета городского округа Воскресенск Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. При расчете расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского за счет средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области учитывается выполнение следующих видов работ:

3.1. Удаление борщевика Сосновского химическим способом (механизированное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами);

3.2. Удаление борщевика Сосновского химическим способом (ручное опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами);

3.3. Удаление борщевика Сосновского механическим способом (механизированное выкашивание, уборка сухих растений);

3.4. Удаление борщевика Сосновского механическим способом (выкашивание вручную, уборка сухих растений).

4. Расчетом расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в целях настоящей Методики считается:

Pбс = Nбс x S, где:

Pбс – расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на текущий финансовый год, (руб.);

Nбс  -   величина норматива расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на один гектар площади земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности, иного специального назначения (в части земель промышленности), земель запаса и земель, категория которых не установлена, находящихся в собственности городских округов и государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в собственности Московской области и переданных в пользование городским округам, пораженной борщевиком Сосновского (с учетом НДС), утвержденному нормативно – правовым актом Московской области, (руб.);
S – площадь земельного участка правообладателя с не устраненными нарушениями, выявленными по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению с земельных участков борщевика Сосновского (га).

7. Расчет расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на первый год планового периода осуществляется по следующей формуле:

Pбс1 = Pбс x J1, где:
Pбс1 - расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на первый год планового периода, (руб.);
Pбс – расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на текущий финансовый год, (руб.);
J1 - индекс-дефлятор на первый год планового периода определяется по показателю «Объем платных услуг населению» (базовый вариант) среднесрочного Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.
Расчет расходов на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на второй год планового периода осуществляется по следующей формуле:

Pбс2 = Pбс1 x J2, где:

Pбс2 - расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на второй год планового периода, (руб.);

J2 - индекс-дефлятор на второй год планового периода определяется по показателю «Объем платных услуг населению» (базовый вариант) среднесрочного Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.
Индексы-дефляторы применяются в соответствии со сценарными условиями Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации.